Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

EDITAL N° 19/2024/PROGES/UFOPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (UFOPA),
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 308/GR/UFOPA, de 12 de setembro de 2024,
publicada no Diário Oficial da União em 13 de setembro de 2024, Seção 2, pág. 31, e em
consonância ao Decreto nº 7.234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência
Estudantil (Pnaes), ao Ofício Circular n° 16/2019/CGRE/DIPPES/SESU-MEC, à Portaria Gab N° 9, de 12
de julho de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 19/2024/PROGES/UFOPA,
que trata da concessão de alimentação a estudantes de graduação da Ufopa pelo RU/UFOPA.

1. ANEXO I: resultado preliminar com a relação dos (as) estudantes que tiveram a solicitação de
concessão de alimentação DEFERIDA

2. ANEXO II: resultado preliminar com a relação dos (as) estudantes que tiveram a solicitação de
concessão de alimentação INDEFERIDA.

3. Os estudantes que tiveram a solicitação de alimentação indeferida poderão interpor recurso
pelo formulário on-line: https://forms.gle/vEnRqFyHP7EVEmTL9 no período de 21 a 22 de
outubro de 2024.

Santarém-PA, 18 de outubro de 2024.

LUAMIM SALES TAPAJÓS
Portaria N° 308 – 12/09/2024

Pró-Reitor de Gestão Estudantil
(o original encontra-se assinado)

MARIA EDINALVA SOUSA DE LIMA
        Portaria N° 1121– 13/09/2024

Diretora de Acompanhamento Estudantil em Exercício
            (o original encontra-se assinado)

https://forms.gle/vEnRqFyHP7EVEmTL9

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

2

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 19/2024/PROGES/UFOPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024.

1. ANEXO I – Relação dos (as) estudantes que atendem aos critérios estabelecidos no Edital nº 19/2024/Proges/Ufopa.

Nº MATRÍCULA NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 2021001335 ADRIA MARIA MONTEIRO RODRIGUES  DEFERIDO

2 2024006540 ADRIANA DE SOUSA VIANA  DEFERIDO

3 2022003746 ADRIANE CRISTINA GALVÃO CUNHA  DEFERIDO

4 2023016524 ADSON SARAIVA DA SILVA DEFERIDO

5 2022011514 AILSON PARIHWO WAI WAI  DEFERIDO

6 2023012150 AINOANE ALMEIDA SILVA  DEFERIDO

7 2023010843 ALESSANDRO REBELO DA SILVA  DEFERIDO

8 2023013200 ALEX TORRES DA SILVA  DEFERIDO

9 2023002082 ALICE BEATRIZ DOS SANTOS NOGUEIRA  DEFERIDO

10 2023011297 ALICE CONCEIÇÃO DOS SANTOS SILVA  DEFERIDO

11 2023006205 ALINE RODRIGUES COELHO  DEFERIDO

12 2022010938 ALISSON RIBEIRO SOUSA  DEFERIDO

13 201700238 ALLAN KARDEC DE JESUS FELIZ NAVEGANTES DEFERIDO

14 2023002396 AMANDA LAYLA LOTERO DE AZEVEDO  DEFERIDO

15 2020012272 AMIRALDO FERREIRA DA SILVA FILHO  DEFERIDO

16 2024009909 ANA BEATRIZ BENTES DA SILVA  DEFERIDO

17 2022010750 ANA CAROLINA CAMPOS PEREIRA  DEFERIDO

18 2023007294 ANA CLARA SILVA OLIVEIRA  DEFERIDO

19 2022009721 ANA KAROLINE MOTA DE SOUZA  DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

3

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

20 2023014548 ANA LUIZA VIERA DE SIQUEIRA  DEFERIDO

21 2022001240 ANA MELISSA MARINHO DO AMARAL  DEFERIDO

22 2024000681 ANA PAULA SOARES DA SILVA  DEFERIDO

23 2024005893 ANA VITÓRIA MIRANDA AMARAL  DEFERIDO

24 2019012995 ANDRÉ DOS SANTOS ROCHA DEFERIDO

25 2024010534 ÂNDREA CECÍLIA AZEVEDO DOS SANTOS  DEFERIDO

26 2023016426 ANDREI LEOMAX ALVES SOUSA DEFERIDO

27 2019003477 ANDRYA LOPES LEÃO DEFERIDO

28 2021003788 ANTHENOR KELDREN DE SOUZA MIRANDA  DEFERIDO

29 2023011312 ANTÔNIO GABRIEL SILVA FERREIRA  DEFERIDO

30 2021010325 ANTÔNIO WILLIAN LIMEIRA DA TRINDADE DEFERIDO

31 2021005880 ARNELY MATHIORY VALE NEVES  DEFERIDO

32 2021013434 BIANCA KARINE SILVA DE ALMEIDA DEFERIDO

33 2023008086 BRENDA LORENA CORREA VASCONCELOS  DEFERIDO

34 2024003342 BRENDA SANTOS BRITO  DEFERIDO

35 2022001634 BRENDO ROBERT PEREIRA VIÉGAS DEFERIDO

36 2024001740 BRUNA GAMBOA CARDOSO  DEFERIDO

37 2022009786 BRUNA THAMIRES SOUSA SANTOS  DEFERIDO

38 2024007000 BRUNO PINHEIRO DE ALBUQUERQUER  DEFERIDO

39 2022012119 CAMILLE SOUSA MARTINS  DEFERIDO

40 2021004678 CAMILLY MARIA SANTOS DOS SANTOS  DEFERIDO

41 2024004170 CARLA GEOVANA PAIVA TORRES  DEFERIDO

42 2021011930 CARLIETE DE CASTRO CAJADO  DEFERIDO

43 2024004386 CARLOS EDUARDO RIBEIRO DA SILVA  DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

4

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

44 2021005263 CARMILENA GAMA RÊGO DEFERIDO

45 2020001232 CÍCERA MARIA ARAÚJO DE SOUSA  DEFERIDO

46 2022001877 CLARA FABÍULA AZEVEDO SANTANA  DEFERIDO

47 2022007404 CLARA NINIVE SANTOS VIEIRA  DEFERIDO

48 2021002127 CLEOCIONE DOS SANTOS BARBOSA  DEFERIDO

49 2021010165 CRISTINA MEL SILVA DA ROCHA DEFERIDO

50 2024012996 DAINE JENIFFA DE FREITAS CRUZ  DEFERIDO

51 201601226 DALVA WAPURI WAI WAI  DEFERIDO

52 2023008756 DANIEL COELHO WAIMER  DEFERIDO

53 2020001009 DANIELE DOS SANTOS CRUZ  DEFERIDO

54 2022000323 DANIELE MONTEIRO NOBRE  DEFERIDO

55 2023013003 DANILO PEREIRA COSTA  DEFERIDO

56 2019004616 DARLENE VITÓRIA SILVA DA COSTA DEFERIDO

57 2021002379 DAVYD ROCHA DOS REIS  DEFERIDO

58 201601118 DÉBORA CARDOSO VERAS GARCIA DEFERIDO

59 2021002753 DELCIVANIA DE SOUSA MIRANDA  DEFERIDO

60 2023006653 DELTON NAZARENO SOUSA NOGUEIRA  DEFERIDO

61 2024002891 DIEGO WILLIAM PEREIRA DEFERIDO

62 2020011696 EDUAN CRUZ DE SOUSA  DEFERIDO

63 2020016315 EDUARDO SOUSA RODRIGUES DEFERIDO

64 2021011449 EFRAIM DA SILVA LUZ DEFERIDO

65 2024002882 ELCIENE SOUSA LOPES  DEFERIDO

66 2021003269 ELEN CRISTINA MAIA DA COSTA  DEFERIDO

67 2020010536 ELIAQUIM PIRES MARQUES  DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

5

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

68 2020001671 ELINALDO PATRICK DAS CHAGAS PEREIRA  DEFERIDO

69 2022003405 ELIZANI LEITE DAVID DEFERIDO

70 2023000598 ELLEN SANTOS BARBOSA  DEFERIDO

71 2024014364 ELOÍSA BERNARDES REBELO  DEFERIDO

72 2024001105 EMILLY SUYANE JARDINA DA SILVA DEFERIDO

73 2023002841 EMILY MONTEIRO DE ASSIS  DEFERIDO

74 2022013199 EMILY VERÔNICA VASCONCELOS MOTA  DEFERIDO

75 2022004028 ERIK BRENO BRANCHES CALDEIRA  DEFERIDO

76 2024007261 ERLAN DA SILVA FERREIRA  DEFERIDO

77 2024009088 ESTER DE SOUSA AGUIAR  DEFERIDO

78 2023011671 ESTER VIEIRA DA SILVA  DEFERIDO

79 2021011663 EULLER VASCONCELOS CONCEIÇÃO  DEFERIDO

80 2023014501 EWELLYM YASMYM FAVACHO COSTA  DEFERIDO

81 2024004340 EWERSON HENRIQUE DE CARVALHO RIBEIRO DEFERIDO

82 2023005656 FABIANE GONÇALVES DOS SANTOS  DEFERIDO

83 2023017192 FAUSTA JEANDRA VASCONCELOS TAVARES  DEFERIDO

84 2019000448 FELIPE EMANUEL VASCONSELOS MOTA DEFERIDO

85 2022014820 FELIPE REBELO DE SOUSA  DEFERIDO

86 2023007347 FELIPE SIQUEIRA PEREIRA  DEFERIDO

87 2022007941 FERNANDO LUIZ LOPES CARVALHO DEFERIDO

88 2023004390 FLÁVIA EDUARDA CARVALHO COLARES  DEFERIDO

89 2019007981 FRANCIDALVA ALVES LOPES  DEFERIDO

90 2019000690 FRANCIELTO SERRA LIMA DEFERIDO

91 2024002247 FRANCISCO EDUARDO DA SILVA VIDAL DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

6

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

92 2024011086 GABRIEL BERNARDES DOS SANTOS  DEFERIDO

93 2024001867 GABRIEL HENRIQUE GOMES DA SILVA DEFERIDO

94 2024005051 GABRIEL JORGE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

95 201700079 GABRIEL MARINHO ALVES DEFERIDO

96 2023014047 GABRIEL VASCONCELOS FEITOSA  DEFERIDO

97 2024001007 GABRIEL VITOR CARVALHO TENÓRIO DEFERIDO

98 2023000284 GABRIELLE GALÚCIO DE SOUSA  DEFERIDO

99 2019013544 GABRIELLE LARISSA SERRA BEZERRA DEFERIDO

100 2024008320 GABRIELLE MARIA ALVES FRANCO SILVA  DEFERIDO

101 2021004480 GEAN LUCAS ROCHA ANTUNES  DEFERIDO

102 2024000019 GEANDREA DE SOUZA ROCHA  DEFERIDO

103 2019013384 GEISE GABRIELLE DA SILVA LOPES  DEFERIDO

104 2024014462 GEISIANE DA ROCHA SARMENTO DEFERIDO

105 2024006916 GISELE MONIQUE DA ROCHA SARMENTO  DEFERIDO

106 2022012146 GLENDA SUANE MARINHO CAVALCANTE  DEFERIDO

107 2022008205 GRAZIELLY PEREIRA DA SILVA  DEFERIDO

108 2023001933 GUILHERME DA SILVA ARAUJO  DEFERIDO

109 2024001268 HEITOR RADISLEY OLIVEIRA MORAIS  DEFERIDO

110 2022004117 IANE CAROLINE DE LIMA FERREIRA DEFERIDO

111 201800654 IGOR CRUZ DE SOUZA DEFERIDO

112 201601234 IOLANDINO XAYUKUMA WAI WAI  DEFERIDO

113 2021005254 IRIS MAYARA LEÃO MOTA DEFERIDO

114 2019009980 IRLEN MOREIRA CASTRO  DEFERIDO

115 2022004476 ISABEL LIMA DOS SANTOS  DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

7

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

116 2024001615 ISABEL NATÁLIA GALÚCIO DA SILVA  DEFERIDO

117 2021001219 ISAÍAS AMARAL REPOLHO DEFERIDO

118 201800277 ÍTALA LUANDA SOUZA DE LIMA DEFERIDO

119 2021004687 IURI RAIAN DUARTE DE JESUS  DEFERIDO

120 2022009525 IZABELA MARIA PEREIRA SOUSA DEFERIDO

121 2023008729 JACQUELINE MÔNICA DOS SANTOS PINHEIRO DEFERIDO

122 2024001203 JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA  DEFERIDO

123 2021004050 JAMILLE IASMIM DA ROCHA PEREIRA DEFERIDO

124 2022008054 JAMILY ANDRESSA PEREIRA DE SOUSA DEFERIDO

125 201800703 JAQUELINE PEDROSO DOS SANTOS  DEFERIDO

126 2023003526 JARDEL ASKA WAI WAI  DEFERIDO

127 2024003905 JARDESON ASKA WAI WAI DEFERIDO

128 2022014454 JEAN JACQUES DOUGLAS SAMPAIO OLIVEIRA DEFERIDO

129 2024009749 JEAN MATEUS DA SILVA MARTINS  DEFERIDO

130 2022006247 JEFFERSON BATISTA FROTA  DEFERIDO

131 2021010254 JESSICA ASSIS DOS SANTOS  DEFERIDO

132 2021002996 JESSICA COELHO DE MATOS  DEFERIDO

133 2023001960 JHEINE CRISTIANE SIMA DEFERIDO

134 2023007712 JOANA DOS SANTOS NASCIMENTO  DEFERIDO

135 2024003718 JOÃO PAULO MARQUES DA COSTA DEFERIDO

136 201800350 JOÃO PAULO VIANA FIGUEIRA  DEFERIDO

137 2024013410 JOÃO PEDRO AMARAL VENÂNCIO DEFERIDO

138 2023006377 JOÃO PEDRO MUNHOZ DOS SANTOS  DEFERIDO

139 2024013222 JOÃO VICTOR FIGUEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

8

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

140 2024009032 JOÃO VITOR DA SILVA E SILVA  DEFERIDO

141 2021005737 JOILSON DOS ANJOS MARTINS  DEFERIDO

142 2023007884 JONAS ALVES DA SILVA FILHO DEFERIDO

143 201800190 JÔNATAS NASCIMENTO DE ARAÚJO DEFERIDO

144 201800193 JORDAN ANTONIO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

145 2023001586 JOSÉ FELIPE SENA DE OLIVEIRA  DEFERIDO

146 2019008491 JOSÉ HUMBERTO SANTOS DA CRUZ  DEFERIDO

147 2020001733 JOSÉ WILLON DA ROCHA SAMPAIO  DEFERIDO

148 2023010709 JOSIELEN MEIRELES ASSUNÇÃO DEFERIDO

149 2020008912 JOSUÉ SARINO ARAUJO  DEFERIDO

150 2024011522 JULIANA CIBELE ALVES DE AGUIAR  DEFERIDO

151 2024004850 JULIANA DO NASCIMENTO FERREIRA  DEFERIDO

152 2021016374 KARINA VASCONCELOS RABELO DEFERIDO

153 2021002600 KAROLINA LISBOA DE SOUZA  DEFERIDO

154 2021010942 KATHARINA DE PAULA PINHEIRO COELHO
FEITOSA

DEFERIDO

155 2023017002 KELLY CRISTINA SOUSA DE OLIVEIRA  DEFERIDO

156 2024000860 KERVELEN CRISTINA CHAVES FERREIRA  DEFERIDO

157 2023011958 KEVIN GUSTAVO FARIAS SILVA  DEFERIDO

158 2022006837 KLEITON IVAN PINTO FARIA  DEFERIDO

159 2023012679 LAENNA MORGANA CUNHA DA SILVA DEFERIDO

160 2022001124 LAISSA STEPHANIE DE SOUZA BARBALHO DEFERIDO

161 2020007521 LARISSA MIRANDA DA SILVA DEFERIDO

162 2023010941 LEANDRA GISELE ROQUE MENDES  DEFERIDO

163 2019009013 LEANDRO MENEZES BARBOSA DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

9

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

164 2020002258 LEONARDO FERNANDES ROCHA DEFERIDO

165 2024002102 LÍBIA FABIELY DE SOUSA GUERREROS DEFERIDO

166 201400339 LÍLIAN SUELANE MAIA DA COSTA DEFERIDO

167 2021011995 LÍVIA FERREIRA DE ARAÚJO  DEFERIDO

168 2021004767 LORENA MARIA ROCHA DOS SANTOS  DEFERIDO

169 2021004239 LUAN SENA CAVALCANTE  DEFERIDO

170 2023014539 LUANE DE SOUZA ANDRADE  DEFERIDO

171 2024001992 LUCAS CLEY VAZ DA SILVA  DEFERIDO

172 2021015036 LUCAS PATRIK LOPES DOS SANTOS DEFERIDO

173 2023017281 LUCAS SOUSA COSTA DEFERIDO

174 2020007601 LUCAS TAICHI OKADA TATIBANA  DEFERIDO

175 2019010014 LUCAS VIEIRA DA SILVA DEFERIDO

176 2023000856 LUCIAN CANTO LOPES DEFERIDO

177 2022015569 LUÍS EDUARDO QUEIROZ PEREIRA DEFERIDO

178 2024004949 LUIZ HENRIQUE ARAÚJO DE JESUS  DEFERIDO

179 2022004270 LUIZ OTÁVIO CARIPUNA DA CUNHA DEFERIDO

180 2021000329 MAIERI DA SILVA SOARES DEFERIDO

181 2022015175 MAIKE DOS SANTOS CAVALCANTE  DEFERIDO

182 2019013590 MANUELA ZILMARA ALVES DE AMORIM DEFERIDO

183 2024005810 MARCOS CASTRO DA SILVA DEFERIDO

184 2022016762 MARIA EDUARDA ALVES  DEFERIDO

185 2021003877 MARIA EDUARDA DE MENDONÇA LOPES  DEFERIDO

186 2022015291 MARIA EDUARDA SANTOS CARDOSO  DEFERIDO

187 201801788 MARIA ELISANGELA LIMA DOS SANTOS  DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

10

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

188 2023010950 MARIA FRANCIELE TAPAJÓS VIANA  DEFERIDO

189 2024006470 MARIA ISABELLE SILVA DA COSTA  DEFERIDO

190 2018017134 MARIA ROSÂNGELA DE ALCÂNTARA FARIAS DEFERIDO

191 2021004758 MARIANE MONTEIRO RODRIGUES  DEFERIDO

192 2022001824 MARLISSON ERICK DE OLIVEIRA PINTO  DEFERIDO

193 2024000467 MARTA VALÉRIA SOUSA BARBOSA DEFERIDO

194 2023004013 MAURO VIEIRA DA SILVA  DEFERIDO

195 2021003410 MAX WILLER PINHEIRO MOREIRA FILHO  DEFERIDO

196 2024004330 MIRLAINE DA CRUZ MUNIZ  DEFERIDO

197 2021005808 MOISÉS DUARTE ALBUQUERQUE DA SILVA  DEFERIDO

198 2021004847 MOISÉS WILLIAN ALBUQUERQUE CAMPOS DEFERIDO

199 2020002015 MONICA.OLIVEIRA@DISCENTE.UFOPA.EDU.BR DEFERIDO

200 2023011804 NAARA LIMA PINTO  DEFERIDO

201 2021014665 NARA CINTIA PIRES MOREIRA DEFERIDO

202 2024001885 NATÁLIA TAÍS VIEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

203 2019001472 NENDLL SILVA DE SOUSA DEFERIDO

204 2022002391 NILTON JORGE IMBIRIBA DE ARAÚJO  DEFERIDO

205 2019008437 OTÁVIO PINTO BARROSO  DEFERIDO

206 2023010191 PAULO HENRIQUE SILVA DE SOUSA DEFERIDO

207 2022004180 PAULO KAUÃ CARDOSO MARINHO  DEFERIDO

208 2023012777 PAULO VITOR MUNHOZ DOS SANTOS  DEFERIDO

209 2024009382 PEDRO RHIAN DIAS SILVA  DEFERIDO

210 2024001428 PETERSON CANTÉ SILVA  DEFERIDO

211 2024006489 PRISCILA MARQUES SANTARÉM  DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

11

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

212 2022003924 RAFAEL NOBRE DE SOUZA DEFERIDO

213 2019013571 RAFAEL SILVA CARDOSO  DEFERIDO

214 2022002687 RAIANE DA COSTA QUINCÓ DEFERIDO

215 2021007105 RAMYLLES TATES DA SILVA DEFERIDO

216 2019008348 RAPHAEL DOS SANTOS ALVES  DEFERIDO

217 2023010763 RAQUEL MARCIÃO DOS SANTOS  DEFERIDO

218 2020001303 RAYENNE SANTOS DA LUZ DEFERIDO

219 2021001224 REINILZA CARDOSO DOS SANTOS  DEFERIDO

220 2024007207 RENATO VICTOR VASCONCELOS RODRIGUES  DEFERIDO

221 201800221 RIVESON WUILLYAN GONÇALVES DE FREITAS DEFERIDO

222 2022003568 ROSALIANA DOS SANTOS QUEIROZ  DEFERIDO

223 2023002903 ROSANDRO WARO MUNDURUKU DEFERIDO

224 2022012001 RUILIEL WARU MUNDURUKU DEFERIDO

225 2020008313 RYSSIA MARIA PINTO SANTOS  DEFERIDO

226 20230007801 SABRINA KELLY RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO

227 2022010590 SABRINA PONTES SOUSA  DEFERIDO

228 2023010718 SAMARA LETICIA DE OLIVEIRA AMORIM DEFERIDO

229 2024010481 SÂMEA RAFAELA SENA BATISTA  DEFERIDO

230 201800483 SAMIA ROCHA PEREIRA DEFERIDO

231 2020004575 SAMMYRA DOS ANJOS MARINHO  DEFERIDO

232 2019014603 SANARA DA SILVA MELO  DEFERIDO

233 2022005339 SANAY SILVA DE FIGUEIREDO DEFERIDO

234 2021000169 SARA DE SOUSA MARINHO  DEFERIDO

235 2021009280 SILVANEIDE DA SILVA BORGES  DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

12

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

236 201801377 SILVERT ABRAÃO DA SILVA SOUSA DEFERIDO

237 2023003722 SINARA MYLENA DOS SANTOS SALGADO  DEFERIDO

238 2021003115 SUELLEN NUNES PIRES DEFERIDO

239 2022003183 TÂNIA BARROSO SA  DEFERIDO

240 2023005825 TATIANE GUIMARÃES  DEFERIDO

241 2024009471 TATYANA FRANCIELE BRASIL MACHADO  DEFERIDO

242 2022000216 THAIS SOARES MAGALHÃES  DEFERIDO

243 2021006725 THALYTA VICTORIA LOPES GONÇALVES  DEFERIDO

244 2021011672 THAYSE EMANUELLE FERREIRA PICANÇO  DEFERIDO

245 2024000063 THIAGO ÂNGELO DE MESQUITA CAETANO  DEFERIDO

246 2024013750 THIAGO RIBEIRO LIMA  DEFERIDO

247 2023004766 VALERIA ADELLA LIMEIRA DA TRINDADE DEFERIDO

248 2023009056 VANESSA MARQUES SANTARÉM  DEFERIDO

249 2024001787 VINÍCIUS MATEUS DOS SANTOS BARRETO  DEFERIDO

250 2021006743 VINICIUS SILVA RIBEIRO  DEFERIDO

251 2023011662 VITÓRIA YRES DA SILVA PINHO ALHO  DEFERIDO

252 2021012034 VIVIAN TUANY DE SOUSA GOMES  DEFERIDO

253 2024008438 WELLINGTON MELO DE OLIVEIRA DEFERIDO

254 2024001339 WELLITON DA GRAÇA LOBATO  DEFERIDO

255 2022006087 WILLIAM ROBERTSON PEREIRA DA SILVA  DEFERIDO

256 2022001170 WILLIANY SANTOS SOUSA DEFERIDO

257 201800406 WILSON DE OLIVEIRA TAPAJÓS DEFERIDO

258 2023012187 YAN GUILHERME ARAÚJO SOBRINHO  DEFERIDO

259 2022009300 YANNA CLARA AMARAL DOS ANJOS DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

13

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

260 2020005779 ZANDERSON CORREA MATOS  DEFERIDO

261 2021004319 ZÁRIA DA SILVA CARDOSO  DEFERIDO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 19/2024/PROGES/UFOPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024.

1. ANEXO II – Relação dos (as) estudantes que não atendem aos critérios estabelecidos no Edital nº 19/2024/Proges/Ufopa.

N MATRÍCULA NOME
RESULTADO
PRELIMINAR

MOTIVO

1 2024101423 ALISSON JORDÃO PRADO  INDEFERIDO Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº19/2024/PROGES/UFOPA

2 2023008308 BRENDA SOUZA DA SILVA INDEFERIDO Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº19/2024/PROGES/UFOPA

3 2024001053 JONNY BENTES TEIXEIRA  INDEFERIDO Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº19/2024/PROGES/UFOPA

4 2022101264 KÁRITA ROBERTA DA SILVA MELO INDEFERIDO Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº19/2024/PROGES/UFOPA

5 2023002474 LAINE PATRICIA COSTA DOS SANTOS  INDEFERIDO Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº19/2024/PROGES/UFOPA

6 2021102445 LARISSA ANDRÉIA FERREIRA SAMPAIO INDEFERIDO Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº19/2024/PROGES/UFOPA

7 2020005124 GABRIELA KAILANY MELO SANTANA INDEFERIDO Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº19/2024/PROGES/UFOPA